
1 

 

PROTOKÓŁ NR 33/2014 
Z POSIEDZENIA 

KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 16czerwca 2014r. 
 

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, które odbyło się w dniu 
16czerwca 2014r. udział wzięli członkowie Komisji oraz Andrzej Wilkoński – Starosta 
Nowotomyski, Tomasz Szulc – Wicestarosta, Janusz Daszkiewicz – Skarbnik Powiatu, Janusz 
Nowak – Dyrektor SP ZOZ w Nowym Tomyślu oraz Jakub Skrzypczak – pracownik Zespołu 
Placówek Oświatowych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych 

gości, a następnie przeczytał proponowany porządek obrad: 
1. Informacja ze współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w powiecie. Ocena 

aktywności powiatu w sferze sportu i rekreacji. 
2. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 
3. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy różne 

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było. 
Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. 
Wszyscy obecni członkowie Komisji byli „za” jego przyjęciem. 

 
Przechodząc do punktu pierwszego porządku obrad Przewodniczący poprosił pana 

Jakuba Skrzypczaka - pracownika Zespołu Placówek Oświatowych o przedstawienie informacji 
na temat punktu 1 porządku obrad. 
 

Jakub Skrzypczak – pracownik Zespołu Placówek Oświatowych -Od ponad 10 lat 
realizowany jest kalendarz imprez sportu szkolnego (powiatowy i wojewódzki), na który składa 
się ponad 100 imprez w roku wraz z corocznym podsumowaniem w ramach rankingu 
sportowego MOSCAR. Tylko w ramach imprez powiatowych realizujemy w okresie roku 
szkolnego kilka tysięcy osobo startów. Od wielu lat jesteśmy uznanym organizatorem imprez 
wojewódzkich i z dumą można powiedzieć, że na imprezy do naszego powiatu zawodnicy i 
trenerzy przyjeżdżają z dużą chęcią, zawsze podkreślając profesjonalne przygotowanie i 
organizację. W ramach imprez SZS na dobre zagościliśmy w Finałach Wojewódzkich stając się w 
ostatnim dziesięcioleciu wiodącą siłą wielkopolskiego sportu szkolnego. 

Rywalizacja dzieci i młodzieży w naszym powiecie odbywa się w oparciu o klasyfikację 
MOSCAR, której wyniki klasyfikują na koniec roku szkolnego poszczególne placówki. W roku 
bieżącym w rywalizacji wzięły udział 23 szkoły podstawowe, 11 gimnazjów oraz 7 szkół ponad 
gimnazjalnych. 

Należy nadmienić, że od lat największą imprezą pod względem ilości dzieci i młodzieży 
startujących w zawodach są indywidualne biegi przełajowe. Od czterech lat organizujemy je w 
oparciu o bazę Zespołu Placówek Oświatowych. Biegi te bowiem odbywają się przy Szkolnym 
Schronisku Młodzieżowym w Bolewicku. 

W ramach Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej SZS „Wielkopolska”, Powiat 
Nowotomyski najlepiej wypada wśród szkół podstawowych. Klasyfikacja obejmuje blisko 450 
placówek. 

Na ponad 420 szkół gimnazjalnych biorących udział w klasyfikacji punktowej gimnazjów 
w województwie, nowotomyskie gimnazjum zajmuje miejsce 18. 

Na ponad 200 szkół ponadgimnazjalnych biorących udział w wojewódzkiej Licealiadzie, 
Zespół Szkół z Opalenicy plasuję się na miejscu 34. 

Oceniając aktywność powiatu w sferze sportu i rekreacji należy wziąć pod uwagę szereg 
imprez sportowych, szkolnych, czy czysto rekreacyjnych mających miejsce na terenie naszego 
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powiatu, takie jak: Ultra Maraton Crossowy GWiNT, Mistrzostwa Świata U19 w Unihokeju, 
Mistrzostwa Polski kadetów w piłce siatkowej, liczne turnieje rangi powiatowej, wojewódzkiej, 
ogólnopolskiej na boiskach do piłki siatkowej plażowej w Zbąszyniu, zawody i mecze 
ciężarowców LKS „Budowlani” Nowy Tomyśl, imprezy wojewódzkie, które organizowane 
zostały w ramach rywalizacji SZS „Wielkopolska”, I Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego w 
biegach ulicznych. 

Podsumowując należy stwierdzić, że na terenie powiatu nowotomyskiego w sferze 
sportu i rekreacji dzieje się dobrze i sporo. Coraz więcej imprez sportowych organizowanych 
jest o zasięgu centralnym czy wojewódzkim co zachęca do czynnego i biernego uczestnictwa w 
sporcie, a także zwiększa świadomość nt. ważności ruchu i rekreacji. Wśród wymienionych 
wyżej imprez należałoby powiedzieć jeszcze o kilku fantastycznych imprezach takich jak 
Międzynarodowy Turniej klasyfikacyjny Tenis Europe do lat 14 w tenisie ziemnym w Zbąszyniu, 
MUKS Kangur, Ekstraligowe zmagania dziewcząt ze Zbąszynia, koszykarek i koszykarzy z 
Lwówka i Opalenicy. 

Ciągle ulepszana baza sportowa jest coraz bardziej dostępna, co ma wpływ na 
zwiększenie liczby osób aktywnych fizycznie. Należy także podkreślić wpływ klubów 
sportowych, których członkowie starają się nakłaniać kolejnych mieszkańców do aktywności. 

Wciąż aktualizowana i dopracowywana strona internetowa Zespołu Placówek 
Oświatowych w Nowym Tomyślu, na której znajdują się relacje, zapowiedzi czy galerie 
internetowe z imprez sprawia, że informacje sportowe oraz rekreacyjne docierają do wielu 
odbiorców. 

Mając na uwadze powyższe – aktywność w świecie sportu i rekreacji w powiecie 
nowotomyskim należy ocenić wysoko. 
 

Przewodniczący – Należy zwrócić uwagę na spadek zainteresowania niektórych szkół w 
uczestniczeniu w zawodach sportowych. Szkoły wybierają tylko 2-3 dyscypliny, w których biorą 
udział. Obserwujemy również małe zainteresowanie udziałem w zawodach sportowych szkół 
wiejskich. Niepokojące jest także to, że są szkoły, które nie wzięły udziału w żadnej dyscyplinie. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? Pytań nie było. 
 

Przewodniczący podziękował panu Jakubowi Skrzypczakowi za przedstawienie 
sprawozdania, a następnie przeszedł do punktu2 porządku obrad:„Analiza materiałów na sesję i 
zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu”. 
 
1. Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w 

okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? Pytań nie było. 

 
2. Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia 

doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2013. 
Przewodniczący poprosił Dyrektora SP ZOZ Janusza Nowaka o przedstawienie 
Sprawozdania za 2013 rok. 
 
Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak przedstawił charakterystykę jednostki, omówił sprzedaż 
usług na rzecz NFZ, wskaźniki świadczeń medycznych, wskaźnik zatrudnienia, a także 
realizację planu finansowego za rok 2013. 

 
Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 

Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2013 oraz materiały uzupełniające stanowią 

załącznik nr 2 do protokołu. 
 

3. Projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
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a) udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości lokalowej przeznaczonej do 
sprzedaży położonej w Nowym Tomyślu. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym zaopiniowaniem 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
b) zmiany budżetu Powiatu na rok 2014. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym 
zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad: Wnioski i opinie. 

Sprawy różne i zapytał, czy członkowie Komisji składają jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił. 
 

Przewodniczący zapytał Starostę o konkurs na Dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu. 
 

Starosta odpowiedział, że konkurs został rozstrzygnięty. Do konkursu zgłosiły się 3 osoby. 
Decyzją Komisji Konkursowej, jednej z tych osób nie dopuszczono do konkursu ze względu na 
braki formalne. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 
 
 
 

Przewodniczący  
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

 
/-/ Tomasz Szczechowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Protokolant: 

Michał Opala 

 


